
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6 SALUTE, 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 - CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA E 
TELEMEDICINA - SUB INVESTIMENTO 1.2.2 – CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT) 
– COT DEVICE – CUP I34E22000230006 – C.P. T835. RENDICONTAZIONE SPESE SOSTENUTE.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 433/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali nonché Responsabile del Procedimento.

Premesso che:

con DGRV n. 368 del 08/04/2022 e s.m.i., nell’ambito del piano regionale di attuazione del PNRR per 
la Missione 6 Salute, la Regione Veneto, quale soggetto attuatore, ha approvato gli interventi relativi alle 
Componenti 1 (Reti di prossimità, strutture intermedie e telemedicina per l'assistenza sanitaria 
territoriale) e Componente 2 (Innovazione, ricerca e digitalizzazione del servizio sanitario nazionale) e 
autorizzato i relativi investimenti che l’Azienda Ulss 8 Berica, quale soggetto attuatore delegato, è stata 
incaricata di avviare e realizzare;

che con nota prot. n. 631169 del 24/11/2023 l’U.O. Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva 
della Regione del Veneto ha trasmesso la richiesta di elaborazione del piano di acquisizione dei device a 
cui l’Azienda Ulss n. 8 Berica ha dato successivamente riscontro con nota prot. n. 124847 del 11/12/2023;

che in data 17/01/2025 è stata pubblicata l’Indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto a una 
o più imprese della fornitura di dispositivi medicali “Device” finalizzati al telemonitoraggio domiciliare. 
Piano Regionale di attuazione del PNRR – Missione 6.C1 – 1.2.2 Implementazione delle Centrali 
Operative (COT) – CUP I34E22000230006 – ID Sintel 195525064 con l’individuazione dell'operatore 
economico tramite criterio del minor prezzo, con scadenza 27/01/2025 successivamente prorogata al 
31/01/2025 e aggiudicata alle ditte:

- Che Vista S.r.l. di Padova;
- Techosp S.r.l. di Udine;
- Zulu Medical S.r.l. di Silea (TV);

che i Device oggetto della fornitura sono stati collaudati con esito positivo, rispettivamente, in data:

17/04/2025 per i device forniti dalla ditta Zulu Medical S.r.l.;
08/05/2025 per i device forniti dalla ditta Che Vista S.r.l.;
16/05/2025 per i device forniti dalla ditta Techosp S.r.l.;

Rilevato che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 364 del 14/09/2025 è stata disposta la liquidazione di device 
per un importo pari a € 76.500,00 oltre Iva;

- con Determinazione Dirigenziale n. 386 del 24/09/2025 è stata disposta la liquidazione di device 
per un importo pari a € 84.896,00 oltre Iva;

- con Determinazione Dirigenziale n. 426 del 01/10/2025 è stata disposta la liquidazione di device 
per un importo pari a € 37.980,00 oltre Iva;

- con Determinazione Dirigenziale n. 427 del 01/10/2025 è stata disposta la liquidazione di device 
per un importo pari a € 18.990,00 oltre Iva;

Vista la nota del Direttore della Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della Regione del 
Veneto prot. Ulss 8 Berica n. 63139 del 19/06/2025 relativa al PNRR e recante aggiornamenti delle 
“Indicazioni operative per utilizzo portale ReGis”, con la quale sono state trasmesse:



- le indicazioni operative (II aggiornamento giugno 2025) specifiche per quanto riguarda le 
richieste di trasferimento delle risorse;

- l’aggiornamento del documento “procedure di attuazione di interventi a valere sul Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza” redatto in collaborazione con Azienda Zero;

- la circolare ministeriale prot. n. 1740 del 12/05/2025.

Tutto ciò premesso, si evidenzia che il Quadro Economico dell’intervento di euro 477.835,17 interamente 
finanziato con fondi PNRR, e che la spesa finale per la realizzazione di Centrali Operative Territoriali - 
Device CUP I34E22000230006 come risultante dagli atti contabili sopra richiamati è stata pari ad euro 
253.401,52.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
19.04.2024 n. 598

DISPONE

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di dare atto che la spesa finale per la realizzazione di Centrali Operative Territoriali - Device CUP 
I34E22000230006 come risultante dagli atti contabili sopra richiamati è stata pari ad euro 
253.401,52;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Edilizia Ospedaliera a finalità collettiva della 
Regione del Veneto per quanto di competenza;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-02T16:53:09+0200
	Vicenza
	FILIPPO PACCANARO




